Câmara Municipal de Ipatinga
TRAMITA -  tramita.camaraipatinga.mg.gov.br / Ipatinga, 20/02/2025

Moção de Aplausos Nº: 181/2025

Ementa: Proponho aos ilustres pares desta Casa MOÇÃO DE APLAUSOS ao Dr. Guilherme da

Silveira Campos, médico reumatologista, pelo excelente trabalho prestado à saúde da população

de Ipatinga. Além de atuar com dedicação e profissionalismo no atendimento a pacientes

internados, o Dr. Guilherme tem desempenhado um papel fundamental na disseminação de

informações sobre reumatologia por meio das redes sociais, ajudando aqueles que possuem

pouca ou nenhuma informação sobre o tema.

Entrada na Câmara: 20/02/2025

Autoria:

Hermínio Bernardo da Silva

Comissões:

tramita.camaraipatinga.mg.gov.br / Doc. Proc. Legislativo: Moção de Aplausos 181/2025.

tramita.camaraipatinga.mg.gov.br / Page 1 de 3

CÂMARA MUNICIPAL DE IPATINGA
ESTADO DE MINAS GERAIS

MOÇÃO DE APLAUSOS Nº____/ 2025

Senhor Presidente,

Proponho aos ilustres pares desta Casa MOÇÃO DE APLAUSOS ao
Dr. Guilherme da Silveira Campos, médico reumatologista, pelo excelente trabalho prestado à
saúde  da  população  de  Ipatinga.  Além  de  atuar  com  dedicação  e  profissionalismo  no
atendimento a pacientes internados, o Dr. Guilherme tem desempenhado um papel fundamental
na  disseminação  de  informações  sobre  reumatologia  por  meio  das  redes  sociais,  ajudando
aqueles que possuem pouca ou nenhuma informação sobre o tema.

Requeiro  o  envio  de  cópia  da  presente  Moção  ao  homenageado,
solicitando ainda a divulgação da proposição no sítio eletrônico da Câmara Municipal.

Plenário Elísio Felipe Reyder, 19 de fevereiro de 2025.

 HERMÍNIO BERNARDO
VEREADOR

JUSTIFICATIVA

Esta homenagem se faz mais do que justa, pois o Dr. Guilherme da Silveira Campos tem se
destacado  não  apenas  pelo  atendimento  humanizado  e  de  excelência  aos  seus  pacientes
internados, mas também pelo seu empenho em levar conhecimento sobre reumatologia para um
público ainda maior.

tramita.camaraipatinga.mg.gov.br / Doc. Proc. Legislativo: Moção de Aplausos 181/2025.
Arquivo: 202514742-21-A.pdf -  Page: 1 de 2

tramita.camaraipatinga.mg.gov.br / Page 2 de 3

Autenticação eletrônica 2/2
Data e horários em GMT -3:00 Sao Paulo

Última atualização em 20 fev 2025 às 13:37
Identificador: 1bd4bbb1f6234b5fd3119ffe282642fe937e3655b72cd2268

Página de assinaturas

Herminio S
Herminio Silva Secretaria Geral
002.521.896-47 034.247.546-09

Signatário Recipiente

HISTÓRICO

20 fev 2025
12:59:42

Herminio Bernardo Da Silva criou este documento. ( Email: ver.herminio@camaraipatinga.mg.gov.br, CPF:
002.521.896-47 )

20 fev 2025
12:59:48

Herminio Bernardo Da Silva (Email: ver.herminio@camaraipatinga.mg.gov.br, CPF: 002.521.896-47) assinou
este documento por meio do IP 191.243.213.41 localizado em Periquito - Minas Gerais - Brazil

20 fev 2025
13:18:50

Herminio Bernardo Da Silva (Email: ver.herminio@camaraipatinga.mg.gov.br, CPF: 002.521.896-47)
visualizou este documento por meio do IP 177.23.31.239 localizado em Ipatinga - Minas Gerais - Brazil

20 fev 2025
13:37:07

Secretaria Geral (Email: secgeral@camaraipatinga.mg.gov.br, CPF: 034.247.546-09) acusou recebimento
este documento por meio do IP 191.243.213.41 localizado em Periquito - Minas Gerais - Brazil

Escaneie a imagem para verificar a autenticidade do documento
Hash SHA256 do PDF original 1aa64f808b192e3bad7f3482899bbfe125559a544a6d6f5feeb1c8b7d0b681fe

https://valida.ae/1bd4bbb1f6234b5fd3119ffe282642fe937e3655b72cd2268

tramita.camaraipatinga.mg.gov.br / Doc. Proc. Legislativo: Moção de Aplausos 181/2025.
Arquivo: 202514742-21-A.pdf -  Page: 2 de 2

tramita.camaraipatinga.mg.gov.br / Page 3 de 3